
 

 

令和４年９月５日 

 

 

一般社団法人岩手県薬剤師会 

会長 畑澤 博巳 様 

 

第 55 回日本薬剤師会学術大会 

大会運営委員長 山田卓郎 

（一般社団法人宮城県薬剤師会長） 

 

 

第 55 回日本薬剤師会学術大会への参加のご依頼 

 

 

謹啓 初秋の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、令和 4 年 10 月 9 日(日)10 日(月・祝)に仙台国際センターにて開催予定の

第 55 回日本薬剤師会学術大会まであとひと月ほどとなりました 

本大会では、「結（ゆい）～地域と共に未来へ～」をテーマとして、各界講師に

よる講演をはじめ分科会、研究発表、ランチョンセミナー、薬科機器展示等を行

い、社会の期待に応えられる真の薬剤師に向けて研鑽を図ることとしております。 

これまでは事前参加登録でしたが、９月からは直前参加登録となり、引き続き大

会ホームページにて受け付けているところですが、現時点で当初の目標にはまだ足

りない状況にございます。 

つきましては貴薬剤師会への８月末時点の参加登録数を下記に記載いたしますの

で、貴会員の参加登録に特段のご配慮を賜りますよう、よろしくお願い申し上げま

す。なお大会はハイブリッド方式での開催となりますので、現地での参加が難しい

方も是非とも Web での参加をご検討いただきますようお願い申し上げます。 

第 55 回日本薬剤師会学術大会への皆様方のご参加を心よりお待ち申し上げてお

ります。 

謹白 

記 

 

   貴薬剤師会参加登録数（８月３１日現在） 

     現地参加 １０３名、Web 参加  １３名、計 １１６名   

 

 

 


